

**ATA DA SESSÃO nº 385
PREGÃO ELETRÔNICO nº 158/2017
PROCESSO nº 605/2017**

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR ITEM", para a **Aquisição de materiais de consumo, expediente e artesanato de uso contínuo para manutenção das atividades do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS na implementação do Programa de Convivência Social e Fortalecimento de Vínculo para mulheres e administração municipal.** Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais : Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10008 do dia 15/08/2017 pagina 32; Jornal de Beltrão do dia 15/08/2017 pagina 4A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 51 do dia 15/08/2017; Diário Oficial da União DOU página 266 do dia 18/08/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 14/08/2017. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço GLOBAL POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. A pregoeira comunicou aos licitantes quando ao item 10.9 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, onde comunicou que as licitantes sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perdem a preferência de contratação. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes com prioridade de contratação pela ordem de classificação, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo, constatou que a licitante HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA – EP restou ausente o documento exigência do item 13.5.1.4 Certidão Simplificada da Junta Comercial, e por não se tratar de documento passível de reapresentação e em cumprimento ao item 13.1.4 "é vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar do processo desde a realização da sessão pública", resta a licitante inabilitada. Imediatamente após a inabilitação, a pregoeira convocou a licitante subsequente, cedendo igualmente o prazo de 03 (três) horas úteis para anexo. Transcorrido os prazo, as demais licitantes anexaram em tempo hábil os documentos solicitados. Findo a conferência de todos os documentos, resultaram vencedoras as empresas: **BELINKI & SOUZA LTDA – ME; ROBERTO MISTURA – ME; ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS;**

**ATA DA SESSÃO nº 386
PREGÃO ELETRÔNICO nº 158/2017
PROCESSO nº 605/2017**

PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA – EPP e ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS. Totalizando R\$ 85.669,44 (oitenta e cinco mil seiscientos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos constantes do ITEM 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira informou que após adjudicação e homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia primeiro de setembro de 2017.



Nádia Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00158/2017

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 24/08/2017 14:19	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.376.957/0001-50	JERLANE RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 26/08/2017 10:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
12.061.858/0001-45	ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS 62730991972	ME/EPP
Data Declarações: 28/08/2017 16:03	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 29/08/2017 08:12	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
14.170.340/0001-75	H B PRODUTOS ESCOLARES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 29/08/2017 11:10	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
17.344.558/0001-97	COMERCIAL TRIUNFO LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 29/08/2017 14:00	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 30/08/2017 08:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 30/08/2017 10:50	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
14.534.916/0001-36	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/08/2017 14:16	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	ME/EPP
Data Declarações: 30/08/2017 14:36	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/08/2017 16:44	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>

SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM

22.976.291/0001-90 PIMENTEL COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI - ME

ME/EPP

Data Declarações: 30/08/2017
17:22**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM

03.097.981/0001-25 MAGALI GARCIA SANTOS - ME

ME/EPP

Data Declarações: 30/08/2017
17:39**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 30/08/2017
17:51**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 31/08/2017
03:17**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIMImprimir o
Relatório

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00158/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.831.603/0001-47 - BELINKI & SOUZA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42 PEÇA ARTESANAL	FRASCO	1800	R\$ 1,8200	R\$ 3.276,0000

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA TECIDO FRASCO 37 ML, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA. RESISTENTES A LAVAGEM, CX COM 12 UNID 30 CORES: PAPAYA / ROSA ANTIGO / VERMELHO PROFUNDO / LILÁS SECO / VERDE MAR / TELHA / AZUL CONUTRY / FLOR DE MALVA / CAPUCHINO / JATOBÁ / SIENA NATURAL FUME / AMARELO OURO / PÊSSEGO / CAMURÇA / CENOURA / VERMELHO TOMATE / PÚRPURA / VINHO / ROSA CHÁ / MAGENTA / AMORA / AZUL CELESTE / AZUL COBALTO / VERDE MENTA / VERDE MAÇA / CAMELO / PRETO /BRANCO

Total do Fornecedor: R\$ 3.276,0000

10.292.359/0001-33 - ROBERTO MISTURA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 PEÇA ARTESANAL	METRO	200	R\$ 9,2400	R\$ 1.848,0000

Marca: colonela

Fabricante: colonela

Modelo / Versão: colonela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme exigencias do edital**Total do Fornecedor: R\$ 1.848,0000**

12.061.858/0001-45 - ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS 62730991972

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 PEÇA ARTESANAL	PACOTE	10	R\$ 4,6400	R\$ 46,4000

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ VAGONITE E OUTROS - Nº 16 PACOTES COM 10 UNID.

2 PEÇA ARTESANAL	CAIXA	8	R\$ 28,8600	R\$ 230,8800
------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA PARA CROCHÊ Nº 2 ½ MM CAIXA COM 12 UNIDADES

3 PEÇA ARTESANAL	CAIXA	8	R\$ 31,2300	R\$ 249,8400
------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA PARA CROCHÊ Nº 3 MM CX COM 12 UNIDADES

4 PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	90	R\$ 29,3200	R\$ 2.638,8000
------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE FAZER VIÉS MANUALMENTE

5 PEÇA ARTESANAL	PACOTE	4	R\$ 20,6000	R\$ 82,4000
------------------	--------	---	-------------	-------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGOLA, Nº 100, TRANSPARENTE PACOTE COM 24 UNIDADES

6 PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	90	R\$ 10,8900	R\$ 980,1000
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO COLORIDO (AMARELO) 85 % ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS COM NO MINIMO 700 METROS

7 PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	90	R\$ 11,1100	R\$ 999,9000
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO COLORIDO (VERDE) 85 % ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS COM NO MINIMO 700 METROS

8 PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	90	R\$ 10,8600	R\$ 977,4000
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO COLORIDO (VERMELHO) 85 % ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS COM NO MÍNIMO 700 METROS

9	PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	360	R\$ 9,3800	R\$ 3.376,8000
---	----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO CRU Nº 06 85% ALGODÃO , 15% OUTRAS FIBRAS COM NO MÍNIMO 700 METROS

10	PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	180	R\$ 10,7000	R\$ 1.926,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO MATIZADO (ROSA E ROXO) 85 % ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS COM NO MÍNIMO 300 METROS

11	PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	270	R\$ 8,8600	R\$ 2.392,2000
----	----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE PARA CROCHÊ METALIZADO 95% POLIPROPILENO 5% METÁLICO CONE COM NO MÍNIMO 500 METROS CORES: VERMELHO/AZUL / AMARELO

13	PEÇA ARTESANAL	FRASCO	180	R\$ 3,5700	R\$ 642,6000
----	----------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PARA TECIDO, FRASCO COM 100 GRAMAS

14	PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	180	R\$ 4,8700	R\$ 876,6000
----	----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PARA TECIDO, SILICONE LIQUIDO 100 GRAMAS

16	PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	180	R\$ 10,7100	R\$ 1.927,8000
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: EUROROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO PARA CROCHÊ MERCERIZADO 100% ALGODÃO NOVELO COM 500 METROS TEX 300, CORES VARIADAS

17	PEÇA ARTESANAL	ROLO	14	R\$ 9,6400	R\$ 134,9600
----	----------------	------	----	------------	--------------

Marca: PROGRESSO

Fabricante: PROGRESSO

Modelo / Versão: PROGRESSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº 01 07MM ROLO DE 100METROS (SIMPLES) VARIAS CORES

18	PEÇA ARTESANAL	ROLO	15	R\$ 12,0000	R\$ 180,0000
----	----------------	------	----	-------------	--------------

Marca: PROGRESSO

Fabricante: PROGRESSO

Modelo / Versão: PROGRESSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº 02 10MM ROLO DE 100METROS (SIMPLES) VARIAS CORES

19	PEÇA ARTESANAL	KIT	180	R\$ 13,3300	R\$ 2.399,4000
----	----------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: ARTE MADEIRA

Fabricante: ARTE MADEIRA

Modelo / Versão: ARTE MADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CAIXINHA EM MDF PARA DECOUPAGEM. CAIXA COM TAMPA DE SAPATO BAIXA. O KIT CONTÉM: - 01 CX MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20X10 - 01 CX MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X15X5 -01 CX MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X10X5

24	PEÇA ARTESANAL	ROLO	4	R\$ 318,1000	R\$ 1.272,4000
----	----------------	------	---	--------------	----------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TERMOCOLANTE, CONSTITUÍDA DE ADESIVO TERMOCOLANTE ESPECIAL EM UMA DAS FACES, E ADESIVA COMPOSIÇÃO: (20% POLIÉSTER) (18% ADESIVOS) (62% PAPEL PROTETOR) ROLO COM 50 METROS

25	PEÇA ARTESANAL	kit	8	R\$ 6,2500	R\$ 50,0000
----	----------------	-----	---	------------	-------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉROLAS, KIT, DESCRIÇÃO DO KIT: 100 PEROLAS DE PLÁSTICOS ABS COM 2 FUROS DIÂMETRO DA PÉROLA: 6MM DIÂMETRO DOS FUROS : 1 ½ MM

26	PEÇA ARTESANAL	kit	8	R\$ 6,2500	R\$ 50,0000
----	----------------	-----	---	------------	-------------

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo / Versão: NYBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉROLAS, KIT, DESCRIÇÃO DO KIT: 100 PEROLAS DE PLÁSTICOS ABS COM 2 PÉROLAS, KIT, DESCRIÇÃO DO KIT: 100 PEROLAS DE PLÁSTICOS ABS COM 2 FUROS

28	PEÇA ARTESANAL	ROLO	8	R\$ 11,3700	R\$ 90,9600
----	----------------	------	---	-------------	-------------

Marca: PROGRESSO

Fabricante: PROGRESSO

Modelo / Versão: PROGRESSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE FITA DE CETIM Nº01 07MM RL C/100MTS - CORES VERMELHA, AMARELA, AZUL, VERDE, ROSA, BRANCA (01 ROLO CADA COR)

29	PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	450	R\$ 2,6900	R\$ 1.210,5000
----	----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: CIRCULO

Fabricante: CIRCULO

Modelo / Versão: CIRCULO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLOS DE LINHA PARA BORDAR PATWORK 100 % ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO, CORES VIVAS COM NO MÍNIMO DE 125 METROS

30 PEÇA ARTESANAL PACOTE 180 R\$ 23,3200 R\$ 4.197,6000

Marca: AMABILLE**Fabricante:** AMABILLE**Modelo / Versão:** AMABILLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDO 100 % ALGODÃO PANO DE PRATO PACOTE COM 12 UNIDADES

31 PEÇA ARTESANAL METRO 400 R\$ 12,3700 R\$ 4.948,0000

Marca: SANTA FE**Fabricante:** SANTA FE**Modelo / Versão:** SANTA FE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDO EM FELTRO CORES LISAS 100% POLIÉSTER (0,50 X1,40) - DIVERSAS CORES

32 PEÇA ARTESANAL METRO 400 R\$ 13,1000 R\$ 5.240,0000

Marca: SANTA FE**Fabricante:** SANTA FE**Modelo / Versão:** SANTA FE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDO EM FELTRO FLORAL 100% POLIÉSTER (0,50 X1,40) DIVERSAS CORES

34 PEÇA ARTESANAL METRO 400 R\$ 11,9800 R\$ 4.792,0000

Marca: DISPADA TECIDO**Fabricante:** DISPADA TECIDO**Modelo / Versão:** DISPADA TECIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDOS 100% ALGODÃO PATCHWORK MINI POÁS 40CMX1,40METROS CORES VARIADAS

36 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 500 R\$ 5,9100 R\$ 2.955,0000

Marca: ISOTEC**Fabricante:** ISOTEC**Modelo / Versão:** ISOTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA CUMEEIRA NATURAL FECHAMENTO 16X25CM

39 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 100 R\$ 20,3400 R\$ 2.034,0000

Marca: CRIATIVA**Fabricante:** CRIATIVA**Modelo / Versão:** CRIATIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRILICA CORES VARIADAS CONTENDO 0,9 LITROS

44 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 150 R\$ 20,7600 R\$ 3.114,0000

Marca: coriarte**Fabricante:** coriarte**Modelo / Versão:** coriarte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ SEMI BRILHO CONTENDO 1 LITRO**Total do Fornecedor: R\$ 50.016,5400****21.943.423/0001-15 - PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	PEÇA ARTESANAL	CAIXA	300	R\$ 33,9900	R\$ 10.197,0000

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.

15 PEÇA ARTESANAL PACOTE 100 R\$ 1,3100 R\$ 131,0000

Marca: DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** 0,40 X 0,60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** E.V.A COMUM (EMBORRACHADO) PLACA COM 0,40X0,60 CM, VÁRIAS CORES

23 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 270 R\$ 2,5100 R\$ 677,7000

Marca: LITOART**Fabricante:** LITOART**Modelo / Versão:** 50 X 60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA DECOUPAGEM, PAPEL PARA PRESENTE EM 50X60 FLORAL CLARO, FLORAL VERMELHO, INFANTIL URSINHOS, INFANTIL CARRINHOS, PETIPOA, MASCULINO

27 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 100 R\$ 4,0900 R\$ 409,0000

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** 815**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL PARA PINTURA CHATO, LARGO Nº 20

37 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 90 R\$ 3,5800 R\$ 322,2000

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 100 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMOLINA LEITOSA (PERMEABILIZANTE) FRASCO COM 100ML

38 PEÇA ARTESANAL UNIDADE 2 R\$ 22,4000 R\$ 44,8000

Marca: CLASSE**Fabricante:** CLASSE**Modelo / Versão:** TAMANHO GRANDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE CORTE PARA PICOTA, EM AÇO INOX TAMANHO GRANDE

40 PEÇA ARTESANAL kit 90 R\$ 9,7400 R\$ 876,6000

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX

Modelo / Versão: 37 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CRAQUELE, KIT COM 02 FRASCOS COM 37 ML

41 PEÇA ARTESANAL	FRASCO	180	R\$ 4,4300	R\$ 797,4000
-------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 100 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA DECOUPAGEM, P.V.A BASE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML CORES VARIADAS (VERMELHO/AMARELO/ VERDE / BRANCO)

43 PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	200	R\$ 12,4300	R\$ 2.486,0000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: CHEMICOLOR**Fabricante:** CHEMICOLOR**Modelo / Versão:** 400 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEÇA ARTESANAL, NOME PEÇA ARTESANAL**Total do Fornecedor:** R\$ 15.941,7000**26.926.117/0001-94 - ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 PEÇA ARTESANAL	PACOTE	180	R\$ 37,7200	R\$ 6.789,6000

Marca: CLASSICA**Fabricante:** MODA MIU**Modelo / Versão:** Lã**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOVELO DE LÃ 100 % ACRÍLICO, 100 GRAMAS CD, MATIZADO, CORES VARIADAS PACOTES COM 5 NOV. CD

21 PEÇA ARTESANAL	PACOTE	180	R\$ 33,4400	R\$ 6.019,2000
-------------------	--------	-----	-------------	----------------

Marca: classica**Fabricante:** MODA MIL**Modelo / Versão:** LÃ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOVELO DE LÃ 100%ACRILICO, COM 100 GRAMAS CD, PACOTES COM 5 NOVELOS NAS CORES BRANCA, AZUL MARINHO, VERDE FOLHA, VERDE PETRÓLEO, VERMELHO ESCURO, MARRON, CINZA, ROSA PINK,

22 PEÇA ARTESANAL	UNIDADE	180	R\$ 9,8800	R\$ 1.778,4000
-------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: EUROFIOS**Fabricante:** EUROFIOS**Modelo / Versão:** FIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOVELO FIO PARA CROCHÊ / TEAR E TAPEÇARIA, COLORI (MATIZADO) CORES VARIADAS 200G 4/6 - 226M - 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS.**Total do Fornecedor:** R\$ 14.587,2000**Valor Global da Ata:** R\$ 85.669,4400Imprimir o
Relatório

Página 1 de 1